ДОГОВОР № _____ от _____ 201__ г
На оказание услуг по получению разрешительных документов на продукцию

г. Москва                                                                                                                       «__» ______ 201__г.
                  Общество с ограниченной ответственностью «Иверлайн», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Филичкиной Ольги Анатольевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, __________________________, именуемое  в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора______________________, действующего на основании _________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель за вознаграждение принимает на себя обязательства провести  комплекс работ по организации проведения обязательной сертификации (или лицензирования) продукции Заказчика в специально уполномоченных федеральных органах исполнительной власти в области сертификации.

2. Права и обязанности сторон
2.1.Заказчик представляет Исполнителю все необходимые документы для проведения работ, указанных в п.1.1 настоящего договора.
2.2. Исполнитель обязан выполнить работы, предусмотренные данным договором, в срок, согласованный с Заказчиком.
2.3. При организации проведения сертификации Исполнитель осуществляет подготовку комплектов документов для работ указанных в п.п.1.1. настоящего договора согласно требований законодательства Российской Федерации (Федеральным законом от 31.07.1998 N 154-ФЗ) об обязательной сертификации продукции, представленной для сертификации, в соответствии с правилами системы сертификации, в том числе с соблюдением сроков, определенных указанным законодательством.

3. Расчет
3.1. За оказанные услуги, Заказчиком производится оплата услуг Исполнителя, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в соответствии с Приложениями, являющимися неотъемлемой частью   настоящего договора.
3.2. Оплата услуг Исполнителя производится Заказчиком авансовыми платежами в  размере 100% стоимости  оказываемых услуг и на основании выставленных счетов Исполнителя, в течении 5 (пяти) банковских дней с момента получения счета,  если иное не оговорено в соответствующих Приложениях к договору.

4. Сдача приемка работ.
4.1. По результатам выполненных работ Исполнитель направляет Заказчику подписанный со своей стороны Акт выполненных работ.
4.2. Заказчик обязан в течении 5 (пяти) рабочих дней с даты получения Акта выполненных работ, передать Исполнителю подписанный со своей стороны один экземпляр либо направить мотивированный отказ от его подписания с перечнем своих замечаний.
4.3. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки выполненных работ, стороны заключают дополнительное соглашение с перечнем необходимых доработок, сроками их выполнения и в случае необходимости изменения цены за оказанные услуги.
4.4. В случае не поступления в адрес Исполнителя подписанного Заказчиком Акта выполненных работ в течение указанного срока в п.п.4.1. настоящего договора, Акт считается принятым Заказчиком без замечаний, а работы выполненными надлежащим образом.

5. Ответственность сторон
5.1. В случае задержки оплаты предоставленных услуг Заказчик выплачивает Исполнителю пени в размере 0,1% от стоимости услуг за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости услуг.
5.2. Исполнитель не несет ответственности за достоверность данных, содержащихся в предоставляемой Заказчиком документации.
5.3. Исполнитель вправе привлекать третьих лиц для выполнения своих услуг. Ответственность за работы  третьих лиц несет Исполнитель.
5.4. В случае задержки выполнения или неисполнения работ, предусмотренных настоящим договором, Исполнитель уплачивает заказчику пени в размере 0,1 % от общей суммы соответствующего счета за каждый день неисполнения  или ненадлежащего исполнения указанных работ, но не более 10 % от стоимости услуг. В случае если данные в изготовленных документах не соответствуют заявке по вине Исполнителя, то исполнитель не взимает плату с Заказчика, за исключением ошибок, допущенных по вине самого заказчика.
5.5. Исполнитель не несет ответственности за оформление документов о сертификации продукции не соответствующие требованиям Заказчика по причине неверно предоставленных данных в документах самим Заказчиком. В таких случаях Заказчик обязан оплатить полную стоимость услуг, предоставленных Исполнителем.
6. Срок действия договора
[bookmark: _GoBack]6.1. Договор вступает в силу в момент подписания и действителен до 31.12.20__ г.  Договор автоматически пролонгируется на каждый последующий календарный год, если ни одна из сторон письменно не заявит о своем намерении прекратить действие договора за 30 дней до истечения срока его действия.
6.2. Расторжение договора или изменение его условий, возможно только при письменном соглашении сторон.

7. Заключительные положения
7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего Договора, Стороны стремятся разрешить путем переговоров. В случае невозможности разрешения спора путем переговоров Стороны обращаться для его разрешения по существу в арбитражный суд по месту нахождения ответчика.
       До обращения в судебные органы Сторонами должен быть соблюден претензионный порядок.
7.2. Все изменения  и дополнения к настоящему договору имеют равную с ним юридическую силу и являются неотъемлемой его частью, если они исполнены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
7.3. Во всем, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.4. Договор составлен в 2(двух) экземплярах по одному для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.
7.5. Договор, подписанный в факсимильном либо электронном виде, считается действительным по обоюдному согласию сторон.

8. Реквизиты сторон
Исполнитель:                                                                               Заказчик:
                  ООО «Иверлайн»                                                                                   ООО «---------------»
127550, г. Москва, ул. Прянишникова д. 23А
    ИНН 7713717234 / КПП 771301001                                                             ИНН/КПП
   р/сч. 40702810900000070716                                                                             Р/сч. №
              Банк ВТБ 24 (ЗАО), г. Москва                                                               в банке
     к/с 30101810100000000716                                                                              Кор/сч.  №
   БИК 044525716                                                                                                     БИК

Генеральный директор ООО «Иверлайн»                                                  Генеральный директор ООО   «--------»
Филичкина О.А. /  __________________________                                                 / _______________________________
                    М.П.                                                                                    М.П.